
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 363

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 49    DEL 04-06-20

======================================================================
OGGETTO: SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE SPESA CONTRIBUTO PER AC=

QUISTO ARREDO ESSENZIALE DA DESTINARE ALL'ALLOGGIO
EX ART. 14 D.L. N. 8/2017 CONVERTITO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese
di  giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto sindacale Prot. n. 107 del 07.01.2020 con il quale si attribuisce al
Responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000;

Premesso che Questo Ente ha provveduto all’assegnazione degli alloggi di cui all’art.
14 del D.L. n. 8/2017 convertito in L. n. 45/2017;

Vista la circolare della Regione Marche - Servizio Protezione Civile SAS 2016 Prot. n.
1135662 del 09.10.2018, integrata dalla circolare Prot. n. 179666 del 13.02.2019,
contenente le indicazioni di dettaglio in ordine alla procedura per l’istruttoria e la
liquidazione del Contributo sulla spesa documentata per l’acquisto dell’arredo
essenziale da destinare agli immobili di cui all’art. 14 D.L.  n. 8/2017 convertito, come
segue:

è prevista la cifra massima di € 4.000,00, quale contributo sulla spesa-
documentata per l’acquisto del suddetto mobilio e, qualora l’Assegnatario si
avvalga del Contributo di cui all’Ordinanza Commissariale n. 21/17 (oneri per il
trasloco), tale contributo concorrerà al raggiungimento del suddetto tetto
massimo di € 4.000,00;
l’acquisto degli arredi deve essere effettuato dall’Assegnatario entro 30 giorni-
dalla consegna delle chiavi;
entro il termine perentorio di 60 giorni dalla consegna delle chiavi,-
l’Assegnatario dovrà presentare al Comune domanda di richiesta di contributo,
esibendo la relativa documentazione fiscale ben circostanziata, che sarà oggetto
di istruttoria da parte dello stesso Ente, il quale, in caso di esito positivo della
medesima, caricherà tale documentazione sul portale Cohesion WorkPA;
la Regione Marche – Servizio Protezione Civile SAS 2016 provvederà al-
trasferimento al Comune della somma necessaria all’erogazione del Contributo;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 49 del 04-06-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



il Comune procederà all’erogazione del Contributo all’Assegnatario e-
rendiconterà la spesa secondo le modalità già stabilite dalle circolari del
Dipartimento della Protezione Civile;

Vista la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile Ns. Prot. n. 2332 del
18.02.2019, con la quale si dà riscontro positivo al quesito inoltrato da Questo Ente
circa la possibilità del Comune di sostituirsi ai nuclei familiari in difficoltà economica,
che presentino apposita istanza, nell’acquisto del suddetto arredo e/o nella copertura
delle spese relative alle operazioni di trasloco dei mobili dall’abitazione principale resa
inagibile dagli eventi sismici all’alloggio assegnato;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 20.03.2019 con la quale si
dispone il sopraddetto intervento dell’Ente e se ne stabiliscono le modalità attuative;

Atteso che questo Ente:

-  ha effettuato l’istruttoria delle domande di richiesta di contributo presentate dai nuclei
assegnatari che hanno provveduto autonomamente all’acquisto dell’arredo essenziale da
collocare nell’alloggio assegnato;

- ha accolto le istanze di richiesta di intervento dell’Ente nell’acquisto delle forniture,
presentate dalle famiglie assegnatarie in difficoltà, e si è fatto carico delle relative
spese, con conseguente intestazione della pertinente documentazione contabile;

- con la determinazione n. 73 del 19.08.2019 ha certificato la spesa degli assegnatari
che hanno provveduto autonomamente all’acquisto del mobilio da destinare all’alloggio
assegnato e, contestualmente, ha chiesto il rimborso delle somme anticipate in favore
dei nuclei familiari che ne hanno richiesto l’intervento;

- ha provveduto al caricamento in Cohesion WorkPA della documentazione, attestante
l’acquisto delle forniture, allegata dagli stessi assegnatari alle rispettive domande di
Contributo o addotta dall’Ente medesimo nei casi in cui, nell’acquisto, si sia sostituito
all’assegnatario;

- ha impegnato con atti determinativi n. 143 del 31.12.2020 e n. 38 del 29.04.2020 la
somma necessaria per l’intervento de quo;

Visto il decreto della Regione Marche – SAS 2016 n. 281 del 28/04/2020 con il quale
viene liquidata a
favore di Questo Comune una somma pari a € 25.063,43 relativa al Contributo dei
seguenti assegnatari:

NOME
ASSEGNATARIO

N.
FATTURA

DITTA
FORNITRICE

IMPORTO
FATTURA

IMPORTO
COMPLESSIVO

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 49 del 04-06-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



LORETI ORNELLA 22/EV del
23/02/2019

NMS
ARREDAMENTI

s.a.s.

€ 2.500,00 € 2.500,00

SASSAROLI LUIGI 8/00 del
218/02/2019

AB
ARREDAMENTI

DI
BOTTACCHIARI
ALBERTO E
MASSIMO SNC

€ 2.500,00 € 2.500,00

ARMIRAGLI
MONIA

10/00 del
04/03/2020

AB
ARREDAMENTI

DI
BOTTACCHIARI
ALBERTO E
MASSIMO SNC

€ 2.500,00 € 2.500,00

CICCONI
STEFANO

193 00148
del

31/01/2019

UNIEURO S.p.a € 299,99 € 699,64

193 00306
del

02/03/2019

€ 399,65

MICOZZI IVANA 23/EV del
23/02/2019

NMS
ARREDAMENTI

s.a.s.

€ 2.500,00 € 2.500,00

MICHELI
VENANZIO

13/00 del
08/04/2019

AB
ARREDAMENTI

DI
BOTTACCHIARI
ALBERTO E
MASSIMO SN

€ 1.520,00 € 2.499,74

18/2019 del
05/04/2019 LEONE srls

€ 755,01

180 del
18/03/2019

DEFI BRICO’
S.R.L.

€ 224,73

KERIMI KERIM 40/PA del
15/04/2019

MONDO
CONVENIENZA
– Iris Mobili Srl

€ 3.992,15 € 3.992,15

BOCCOLINI
IRENE

390.857 del
21/02/2019

MONDO
CONVENIENZA
– Iris Mobili Srl

€ 88,00 € 4.000,00

390.858 del
21/02/2019

€ 396,08

390.859 del
21/02/2019

€ 492,12

390.855 del
21/02/2019

€ 2.334,00

390.854 del
21/02/2019

€ 689,80

MOROSI GIULIA
MARIA

176529 del
08/04/2019

MAISON DU
MONDE ITALIE

S.P.A.

€
299,00

€ 3.871,90

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 49 del 04-06-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



664.913 del
27/03/2019 MONDO

CONVENIENZA
– Iris Mobili Srl

€ 775,00

664.915 del
27/03/2019

€ 24,00

664.917 del
27/03/2019

€ 185,00

664.920 del
27/03/2019

€ 516,00

664.921 del
27/03/2019

€ 1.264,26

664.928 del
27/03/2019

€ 592,05

664.929 del
27/03/2019

€ 216,59

Considerato che il Sig. Kerimi Kerim ha richiesto l’intervento del Comune per
l’acquisto del mobilio essenziale da destinare all’alloggio assegnato e che Questo Ente
ha provveduto alla copertura della spesa con fondi propri;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del Contributo agli assegnatari che hanno
provveduto autonomamente all’acquisto del mobilio, che si riportano di seguito, per un
importo complessivo di € 21.071,28:

LORETI ORNELLA                  € 2.500,00-
SASSAROLI LUIGI                  € 2.500,00-
ARMIRAGLI MONIA              € 2.500,00-
CICCONI STEFANO                €    699,64-
MICOZZI IVANA                     € 2.500,00-
MICHELI VENANZIO             € 2499,74-
BOCCOLINI IRENE                 € 4.000,00-
MOROSI GIULIA MARIA       € 3.871,90-

Ritenuto di incassare la somma anticipata dal Comune per acquistare l’arredo collocato
nell’appartamento assegnato al nucleo familiare del Sig. Kerimi Kerim, per un importo
totale di € 3.992,15;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto
determinativo;

2) Di liquidare il Contributo sulla spesa documentata per l’acquisto dell’arredo
essenziale da destinare agli alloggi ex art. 14 D.L. n. 8/2017 agli assegnatari di seguito
indicati, i quali hanno provveduto autonomamente all’acquisto del mobilio, per un
importo complessivo di € 21.071,28:

LORETI ORNELLA                  € 2.500,00-

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 49 del 04-06-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



SASSAROLI LUIGI                 € 2.500,00-
ARMIRAGLI MONIA              € 2.500,00-
CICCONI STEFANO                €    699,64-
MICOZZI IVANA                     € 2.500,00-
MICHELI VENANZIO             € 2499,74-
BOCCOLINI IRENE                 € 4.000,00-
MOROSI GIULIA MARIA       € 3.871,90-

3) Di incassare al codice di bilancio 9.02.01.01.001 - Cap. 58/0 del Bilancio 2020
“Erogazioni statali per acquisto mobili per gli alloggi privati assegnati in seguito agli
eventi sismici del 2016” la somma di € 3.992,15, a titolo di rimborso delle spese
sostenute da Questo Comune al fine di dotare dell’arredo essenziale l’immobile
assegnato al nucleo familiare del Sig. Kerimi Kerim;

4) Di imputare la spesa complessiva di € 21.071.28 nel seguente modo:

-  per € 18.030,45 al codice di bilancio 99.01-7.02.01.01.001 - Cap. 3998/0 del Bilancio
2019 (gestione residui)
- per € 3.040,83 al codice di bilancio 99.01-7.02.01.01.001 - Cap. 3998/0 del Bilancio
2020 (gestione competenza);

5)  Di fronteggiare la spesa con i fondi a tal fine erogati dalla Regione Marche;

6) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria e Segreteria per il seguito di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 49 del 04-06-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 24-06-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 24-06-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-06-20
al 09-07-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-06-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 49 del 04-06-2020  -  pag. 6  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


